
Oggetto: Agevolazioni  TARES anno 2013 previste  per  i  nuclei  familiari  con indicatore  ISEE 
entro  i  limiti  determinati  dalla  deliberazione  G.C.  n.  129/2013.  Approvazione 
graduatoria, accertamento  e ulteriore liquidazione benefici.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE E AFFARI SOCIALI

VISTE E RICHIAMATE:
la  deliberazione G.C. n. 47 del  11.06.2014, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  
provveduto alla definizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente e all’individuazione delle materie 
assegnate in gestione ad ogni Settore;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29.09.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Bilancio 
Pluriennale 2014-2016;
la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  111  del  30.09.2014  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2014;

VISTE E RICHIAMATE:
 la determinazione del Settore Pubblica Istruzione e Interventi Sociali (ora Settore Pubblica Istruzione e  

Affari Sociali) n. 218 del 5 dicembre 2013, esecutiva, con la quale:
­ venivano approvati:
* lo  schema  di  bando  per  l’assegnazione  di  rimborsi  economici  a  favore  di  nuclei  familiari  in 
situazione  di  disagio  economico  per  il  pagamento  della  Tributo  comunale  sui  Rifiuti  e  sui  Servizi” 
(T.A.R.E.S.) anno 2013 (Allegato “A”);
* il modulo per richiesta di rimborso economico a favore di nuclei familiari in situazione di disagio 
economico  per  il  pagamento  del  Tributo  comunale  sui  Rifiuti  e  sui  Servizi”  (T.A.R.E.S.)  anno  2013 
(Allegato “B”);
* la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (allegato “C”);
* veniva stabilito di pubblicare il Bando all’Albo Pretorio del Comune per il periodo dal giorno  16 
dicembre  2013 al  31  gennaio  2014 compresi,  e  di  darne  adeguata  pubblicità  (pubblicazione  sito 
internet del Comune – comunicati stampa su quotidiani locali);
­ veniva effettuato l’impegno di spesa di € 11.000,00 sul Cap. 1190 “Agevolazioni in materia di tributi  
comunali”  (Titolo 1,  Funzione 10,  Servizio  04,  Intervento 08)  – Codice Siope 1802 – del  Bilancio  di  
Previsione 2013 (impegno 2085/2013);

 la propria determinazione n. 9 del 18 giugno 2014 con la quale veniva effettuata la liquidazione parziale  
agli aventi diritto per un importo complessivo di € 6.117,00;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Istr. Amm.vo Barbara Pollastrini;

VISTA  la  tabella  di  prospetto  per  la  liquidazione  dei  beneficiari,  al  presente  atto,  che  ne  forma  parte  
integrante e sostanziale, in cui  è indicata la Determinazione di impegno di spesa, i  dati  dell’impegno di 
spesa, i nominativi dei beneficiari e l’importo da liquidare;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere:
­ alla riapprovazione della graduatoria degli aventi diritto in quanto – per mero errore materiale – risulta 

errato il nominativo e l’importo del beneficiario indicato al n. 6, allegato “A” alla presente determinazione; 
­ alla  liquidazione  delle  somme  dovute  ai  beneficiari  compresi  tra  il  numero  1  e  il  numero  18  della  

graduatoria “Allegato B”;

VISTI:
il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184;
il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  con  particolare  riguardo  all’art.  30  “Liquidazione  delle  
spese”;
il Decreto del Sindaco n. 10 del 12.06.2014, alla sottoscritta Franca Fedi, è stato conferito l’incarico per la 
Posizione Organizzativa relativa al Settore Pubblica Istruzione e Affari Sociali fino al 31.12.2014;

VISTO E PRESO ATTO del decreto legislativo 192/2012 riguardo i termini di pagamento da 
rispettare;

VERIFICATO e ATTESTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di 
spesa ed è tutt’ora disponibile;



VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 convertito, con modificazioni nella Legge 213/2012 recante modifiche 
all’art. 147 del D.Lgs. 267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la  
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1) DI RIAPPROVARE la graduatoria delle domande per l’assegnazione dei rimborsi economici a favore di 
nuclei familiari in situazione di disagio economico, per il pagamento della TARES 2013 di cui All’allegato 
“A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI LIQUIDARE per quanto indicato in premessa, che si intende qui richiamato e trascritto, ai beneficiari 
indicati  nell’allegato “B” alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale la 
somma complessiva di € 1.193,60 sul capitolo 1190 “Agevolazioni in materia di tributi comunali” (Titolo 1, 
Funzione 10, Servizio 04, Intervento 08 – codice SIOPE 1802) – Impegno di spesa 2085/13;

3) DI NON ANNETTERE, in conformità ai principi contenuti nel “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” di cui al D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i nominativi completi dei beneficiari nella copia destinata 
alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, inserendone una versione semplificata;

4) DI DARE ATTO:
- dell’osservanza delle disposizioni di cui al comma 2 dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in Legge 3 
agosto 2009, n. 102 e delle disposizioni di cui alla deliberazione Giunta Comunale del 31.12.2009 n. 145, 
esecutiva, avente ad oggetto: "Misure organizzative per garantire la tempestività dei pagamenti (art. 9 
D.L. 78/2009);
- del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
- che non rientra negli obblighi indicati all’ex art. 3 della legge 136/2010 in quanto si tratta di rimborsi ad 
utenti;

5) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69;

6) DI INSERIRE  i nominativi nell’albo dei beneficiari ai sensi ai sensi del D.P.R. 7 Aprile 2000, n. 118 e  
successive modifiche ed integrazioni;

7) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Economico/Finanziario e Risorse Umane 
con allegati tutti i documenti giustificativi vistati dal Responsabile del procedimento e controfirmati dalla 
sottoscritta, per le procedure ed i controlli ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00;

                                                                                            Firmato digitalmente
   Il Responsabile del Settore 

                                                                                  Pubblica Istruzione e Affari Sociali
                                                                                   (Istr. Dir/vo Amm/vo Franca Fedi)


	D E T E R M I N A

